

Investitor **IP gimnaziul din s. Cobani, r-nul Glodeni**  
Obiect **Constructia blocului sanitar la IP gimnaziul din s. Cobani , r-nul Clodeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de constructii**  
**(formular desfășurat)**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                     |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu              |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                                   |
|         |                             | <b>1. Fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                                     |
| 1       | TsA02E                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3   |                                        |                      | <div>76,111</div> <div>76,111</div> |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,3200                                 | 57,66                | 76,11                               |
| 2       | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                       | m3   |                                        |                      | <div>17,875</div> <div>17,875</div> |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100                                 | 57,66                | 17,88                               |
| 3       | TsD04A                      | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                                                                                        | m3   |                                        |                      | <div>50,165</div> <div>50,165</div> |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8700                                 | 57,66                | 50,16                               |
| 4       | CB02A                       | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                  | m2   |                                        |                      | <div>94,058</div> <div>69,192</div> |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65                                |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|   | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500   | 57,66    | 60,54                |
|   | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050   | 0,20     | 0,00                 |
|   | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000   | 0,36     | 0,11                 |
|   | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000   | 1,55     | 0,47                 |
|   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300   | 15,50    | 0,47                 |
|   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500   | 13,33    | 0,67                 |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800   | 15,50    | 1,24                 |
|   | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000   | 85,00    | 8,50                 |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035   | 3 100,00 | 10,85                |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005   | 3 100,00 | 1,55                 |
|   | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200   | 8,50     | 1,02                 |
| 5 | CC01A          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv                                                                                                                                   | kg   |          |          | 14,082<br>2,479      |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0430   | 57,66    | 2,48                 |
|   | 2710602100006  | Otel beton OB 37 diam. 6 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250   | 11,32    | 11,60                |
| 6 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv                                                                                                                                  | kg   |          |          | 12,435<br>1,672      |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0290   | 57,66    | 1,67                 |
|   | 2710602300012  | Otel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250   | 10,50    | 10,76                |
| 7 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10 mm inclusiv                                                                                                                                  | kg   |          |          | 12,435<br>1,672      |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0290   | 57,66    | 1,67                 |
|   | 2710602300010  | Otel beton OB 37 diam. 10 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250   | 10,50    | 10,76                |
| 8 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm inclusiv                                                                                                                                  | kg   |          |          | 12,435<br>1,672      |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0290   | 57,66    | 1,67                 |
|   | 2710602300014  | Otel beton OB 37 diam. 14 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250   | 10,50    | 10,76                |
| 9 | CA03B2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Inclusif fundatii sub pereti despartitori..) | m3   |          |          | 1 053,847<br>296,949 |
|   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 4,7500   | 57,66    | 273,89               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000   | 57,66    | 23,06                |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                      | kg   | 287,0000 | 1,33     | 387,44               |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,7660   | 205,00   | 159,38               |
|   | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7050   | 129,14   | 92,41                |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2900   | 15,00    | 4,42                 |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000   | 18,26    | 10,96                |
|   | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3250   | 22,46    | 7,30                 |
|   | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2500   | 380,00   | 95,00                |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
| 10 | CA09A1         | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier                                                                                                  | m3   |          |          | 980,841<br>213,342   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,7000   | 57,66    | 213,34               |
|    | 2663102100921  | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                    | m3   | 0,8160   | 850,00   | 693,60               |
|    | 1421102200446  | Bolovani de riu                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,5000   | 130,20   | 65,10                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000   | 15,00    | 1,50                 |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4000   | 18,26    | 7,30                 |
| 11 | CA04B3         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv( Briu antiseismic) | m3   |          |          | 1 070,432<br>380,556 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                               | h-om | 6,1500   | 57,66    | 354,61               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500   | 57,66    | 25,95                |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                           | kg   | 303,0000 | 1,33     | 415,08               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                      | m3   | 0,7460   | 205,00   | 157,52               |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                  | m3   | 0,6850   | 129,14   | 91,12                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3   | 0,3300   | 15,00    | 5,10                 |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3250   | 22,46    | 7,30                 |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000   | 18,26    | 10,96                |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2800   | 10,00    | 2,80                 |
|    |                | <b>2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                       |      |          |          |                      |
| 12 | RpCG29D        | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)                                                     | m3   |          |          | 224,014<br>221,414   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500   | 57,66    | 25,95                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,3900   | 57,66    | 195,47               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1200   | 15,00    | 1,80                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0800   | 10,00    | 0,80                 |
| 13 | CD64A          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Fortan 390x195x190mm)                                 | m3   |          |          | 733,194<br>224,297   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,2600   | 57,66    | 187,97               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6300   | 57,66    | 36,33                |
|    | 1411122201275  | Fortan 390x195x190mm                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,9000   | 450,00   | 405,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                              | buc  | 3,0000   | 3,33     | 9,99                 |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2110   | 205,00   | 43,26                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                           | kg   | 31,4400  | 1,33     | 41,82                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0005   | 3 100,00 | 1,52                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1520   | 15,00    | 2,28                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5          | 6        | 7                       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-------------------------|
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,3700     | 10,00    | 3,70                    |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0595     | 22,46    | 1,34                    |
| 14 | CD60A          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m                                                                                                                                                                   | 100 m2 |            |          | 19 481,755<br>8 484,664 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 122,2800   | 57,66    | 7 050,66                |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 24,8700    | 57,66    | 1 434,00                |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc    | 2 940,0000 | 3,33     | 9 790,20                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 184,2600   | 1,33     | 245,06                  |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0000     | 205,00   | 205,00                  |
|    | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 60,0000    | 11,32    | 679,20                  |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 2,3000     | 18,00    | 41,40                   |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0008     | 3 100,00 | 2,82                    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,3600     | 15,00    | 5,40                    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 2,1500     | 10,00    | 21,50                   |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,2900     | 22,46    | 6,51                    |
| 15 | CD60C          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м ) | 100 m2 |            |          | 29 161,503<br>9 944,619 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 143,5400   | 57,66    | 8 276,52                |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 28,9300    | 57,66    | 1 668,10                |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc    | 5 040,0000 | 3,33     | 16 783,20               |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 510,6000   | 1,33     | 679,10                  |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 2,7800     | 205,00   | 569,90                  |
|    | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 90,0000    | 11,32    | 1 018,80                |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 2,3000     | 18,00    | 41,40                   |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0160     | 3 100,00 | 50,00                   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0130     | 15,00    | 15,19                   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 4,1100     | 10,00    | 41,10                   |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,8100     | 22,46    | 18,19                   |
| 16 | CB02D          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte                                                                                                                                                                                                                                                               | m2     |            |          | 107,091<br>74,958       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |               | pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv                                                                                               |      |        |          |                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53            |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,43            |
|    | 2873116829070 | Chingi metalice                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0800 | 11,50    | 0,92             |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 0,20     | 0,00             |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 0,36     | 0,11             |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 1,55     | 0,46             |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300 | 15,50    | 0,46             |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 13,33    | 0,67             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                         | kg   | 0,0250 | 15,50    | 0,39             |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1500 | 85,00    | 12,75            |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 3 100,00 | 3,10             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0015 | 3 100,00 | 4,65             |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200 | 8,50     | 1,02             |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 380,00   | 7,60             |
| 17 | CB02C         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 97,155<br>69,192 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53            |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66            |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 0,20     | 0,00             |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 0,36     | 0,11             |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 1,55     | 0,46             |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300 | 15,50    | 0,46             |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 13,33    | 0,67             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                         | kg   | 0,0250 | 15,50    | 0,39             |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1300 | 85,00    | 11,05            |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 3 100,00 | 3,10             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 3 100,00 | 3,10             |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200 | 8,50     | 1,02             |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 380,00   | 7,60             |
| 18 | CC01B         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv                                                                                                  | kg   |        |          | 12,435<br>1,672  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0290 | 57,66    | 1,67             |
|    | 2710602300012 | Otel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 10,50    | 10,76            |
| 19 | CC01B         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 16 mm inclusiv                                                                                                  | kg   |        |          | 12,435<br>1,672  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0290 | 57,66    | 1,67             |
|    | 2710602300016 | Otel beton OB 37 diam. 16 mm                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 10,50    | 10,76            |
| 20 | CC01B         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu                                                                                                                                   | kg   |        |          | 12,435           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5        | 6        | 7                      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------------|
|    |                | diametrul barelor 14 mm inclusiv                                                                                                                                                                 |      |          |          | 1,672                  |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0290   | 57,66    | 1,67                   |
|    | 2710602300014  | Otel beton OB 37 diam. 14 mm                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250   | 10,50    | 10,76                  |
| 21 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv                                                                                                 | kg   |          |          | 13,275<br>1,672        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0290   | 57,66    | 1,67                   |
|    | 2710602300008  | Otel beton OB 37 diam. 8 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250   | 11,32    | 11,60                  |
| 22 | CC01A          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv                                                                                                 | kg   |          |          | 14,082<br>2,479        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0430   | 57,66    | 2,48                   |
|    | 2710602100006  | Otel beton OB 37 diam. 6 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250   | 11,32    | 11,60                  |
| 23 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (buloane de ancoral d-14 L=0.6m)                                                                            | kg   |          |          | 32,020<br>12,109       |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100   | 57,66    | 12,11                  |
|    | 2811236309914  | Confectii metalice buloane de ancoral d-14 L=0.6m                                                                                                                                                | kg   | 1,0400   | 18,50    | 19,43                  |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100   | 37,50    | 0,38                   |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0800   | 0,00     | 0,00                   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100   | 10,00    | 0,10                   |
| 24 | CA04B3         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m (inclusiv buiandrugi) | m3   |          |          | 1 070,413<br>380,556   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 6,1500   | 57,66    | 354,61                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500   | 57,66    | 25,95                  |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                     | kg   | 303,0000 | 1,33     | 415,08                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,7460   | 205,00   | 157,51                 |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,6850   | 129,14   | 91,11                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,3300   | 15,00    | 5,10                   |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3250   | 22,46    | 7,30                   |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000   | 18,26    | 10,96                  |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2800   | 10,00    | 2,80                   |
|    |                | <b>3. Acoperis</b>                                                                                                                                                                               |      |          |          |                        |
| 25 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                       | m3   |          |          | 5 117,407<br>1 297,309 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                        | h-om | 20,2500  | 57,66    | 1 167,59               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 2,2500   | 57,66    | 129,72                 |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                       | kg   | 7,5000   | 45,00    | 337,50                 |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100   | 3 100,00 | 30,24                  |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de                                                                                                                                                                 | m3   | 0,9300   | 3 100,00 | 2 883,25               |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                      |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------------|
|    |                   | б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                        |
|    | 20101029041691    | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200  | 3 100,00 | 373,01                 |
|    | 28731220007511    | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                       | kg   | 3,4000  | 15,50    | 52,70                  |
|    | 24142161094821    | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,0100  | 10,00    | 30,10                  |
|    | 28741458870491    | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0000  | 14,75    | 44,25                  |
|    | 26821326004260    | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,4500  | 10,20    | 14,79                  |
|    | 24105200067531    | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 320,00   | 47,87                  |
|    | 29552700002608    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3300  | 15,50    | 5,11                   |
|    | 29405200076091    | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2300  | 5,50     | 1,27                   |
| 26 | CE41A             | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic Capriori si stilpi                                                                                                                                                             | m3   |         |          | 5 497,707<br>1 389,030 |
|    | 7124010010730     | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,07               |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,4100  | 57,66    | 138,96                 |
|    | 20101029087372    | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1600  | 3 100,00 | 496,00                 |
|    | 20101029087371    | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                | m3   | 0,0600  | 3 100,00 | 186,00                 |
|    | 20101029041692    | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,8300  | 3 100,00 | 2 573,00               |
|    | 28741458870491    | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                         | kg   | 7,2000  | 14,75    | 106,20                 |
|    | 27106020001211    | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                                       | kg   | 4,3800  | 11,32    | 49,58                  |
|    | 26821326004260    | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                      | m2   | 3,3800  | 10,20    | 34,48                  |
|    | 24142161094821    | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,9600  | 10,00    | 19,60                  |
|    | 28731220007511    | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                       | kg   | 38,0000 | 15,50    | 589,00                 |
|    | 24105200067531    | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 320,00   | 48,00                  |
|    | 29552700002608    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4400  | 15,50    | 6,82                   |
| 27 | CE30A             | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2   |         |          | 45,808<br>17,010       |
|    | 71240100107001    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2250  | 57,66    | 12,97                  |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0700  | 57,66    | 4,04                   |
|    | 20101029034955050 | Scinduri de rasinoase Sipica 50x50 mm                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0074  | 3 600,00 | 26,64                  |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200  | 15,50    | 1,86                   |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30                   |
| 28 | CE07A             | Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 183,294                |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6     | 7                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------|
|    |                 | acoperisurilor Inclusiv opritori de zapada si accesorii (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)                                                 |      |         |       | 66,309             |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                        | h-om | 0,9000  | 57,66 | 51,89              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 57,66 | 14,42              |
|    | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata RANILLA                                                                                                                | m2   | 1,1500  | 87,00 | 105,05             |
|    | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                 | kg   | 0,0000  | 28,60 | 4,50               |
|    | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                  | buc  | 9,0000  | 0,63  | 5,95               |
|    | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                       | m    | 0,0500  | 18,56 | 0,97               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0500  | 10,00 | 0,50               |
| 29 | CE20A           | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)        | m    |         |       | 157,256<br>17,298  |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                        | h-om | 0,3000  | 57,66 | 17,30              |
|    | 2710406311800   | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                      | m    | 1,0500  | 68,25 | 73,81              |
|    | 2875276311231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                              | buc  | 1,4000  | 28,50 | 41,10              |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                              | buc  | 0,1000  | 33,25 | 3,42               |
|    | 2875274110101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                 | buc  | 0,2000  | 33,25 | 6,85               |
|    | 28752740000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                     | buc  | 0,2000  | 33,25 | 6,85               |
|    | 2874115837745   | Suruburi                                                                                                                                          | buc  | 10,0000 | 0,75  | 7,73               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 10,00 | 0,20               |
| 30 | CE22A           | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) | m    |         |       | 164,604<br>20,181  |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                        | h-om | 0,3500  | 57,66 | 20,18              |
|    | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                               | m    | 1,0500  | 83,22 | 89,13              |
|    | 28752740000502  | Cot burlan                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 33,25 | 16,96              |
|    | 2875274110001   | Piesa de legatura                                                                                                                                 | buc  | 0,2500  | 33,25 | 8,48               |
|    | 2413217300010   | Cleme                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 25,00 | 12,75              |
|    | 28752740000503  | Cot de capat                                                                                                                                      | buc  | 0,2500  | 33,25 | 8,48               |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                              | buc  | 0,2500  | 33,25 | 8,48               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0150  | 10,00 | 0,15               |
| 31 | CE23A           | Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori ( Планка примыкания верхняя )                                            | m    |         |       | 111,303<br>31,713  |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 57,66 | 25,95              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 57,66 | 5,77               |
|    | 271040364234650 | Планка примыкания верхняя                                                                                                                         | m    | 1,0000  | 75,80 | 79,59              |
| 32 | CE31B           | Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe             | m2   |         |       | 241,255<br>118,780 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | o parte, cu latimea medie de 0,4 m                                                                                                                                                                  |      |        |          |                    |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,46               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8000 | 57,66    | 103,79             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53              |
|    | 20101029034970 | Scinduri geluite si faltuite 100x20                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0200 | 6 000,00 | 120,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 15,50    | 2,32               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 10,00    | 0,15               |
| 33 | CN17A          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul ( Vopsirea stresenei cu vopsea PENOTEX)       | m2   |        |          | 86,331<br>57,660   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66              |
|    | 2430116108115  | Email alchidic pentru timplarie lemn PINOTEX                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 145,00   | 21,75              |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200 | 21,80    | 2,62               |
|    | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                             | kg   | 0,1200 | 18,50    | 2,22               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 4,17     | 2,08               |
|    |                | <b>4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                    |
| 34 | CG32A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile                                                                                                                                       | m3   |        |          | 78,809<br>66,309   |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7500 | 57,66    | 43,25              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4000 | 57,66    | 23,06              |
|    | 1420202205501  | Argila comuna pentru constructii                                                                                                                                                                    | m3   | 1,1000 | 10,00    | 11,00              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50               |
| 35 | CG32B          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Grosime 80 mm)                                                                                | m3   |        |          | 282,772<br>98,022  |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,5000 | 57,66    | 86,49              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53              |
|    | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                               | m3   | 0,2500 | 205,00   | 51,25              |
|    | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                              | m3   | 1,1000 | 120,00   | 132,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50               |
| 36 | CA02B2         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Grosime 80 mm) | m3   |        |          | 989,395<br>334,428 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                            | h-om | 5,1500 | 57,66    | 296,95             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6500 | 57,66    | 37,48              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5        | 6        | 7                      |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------------|
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 287,0000 | 1,33     | 385,53                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,7660   | 205,00   | 158,60                 |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                             | m3   | 0,6850   | 129,14   | 89,34                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,2900   | 15,00    | 4,39                   |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3250   | 22,46    | 7,30                   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2500   | 10,00    | 2,50                   |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4000   | 18,26    | 7,30                   |
| 37 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                        | m2   |          |          | 66,982<br>40,362       |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000   | 57,66    | 34,60                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000   | 57,66    | 5,77                   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000  | 1,33     | 17,29                  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420   | 205,00   | 8,61                   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100   | 15,00    | 0,15                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300   | 10,00    | 0,30                   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120   | 22,46    | 0,27                   |
| 38 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) | m2   |          |          | 179,255<br>68,039      |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1800   | 57,66    | 68,04                  |
|    | 2661112800701  | Placi sau piscoturi de gresie pentru pardoseli                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0300   | 88,00    | 91,55                  |
|    | 2664102102010  | Adeziv pentru lucrari de placaj (Adeziv Class Nast)                                                                                                                                                               | kg   | 4,7000   | 2,27     | 10,78                  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4600   | 14,67    | 6,82                   |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000  | 0,04     | 0,81                   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020   | 15,00    | 0,03                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0014   | 10,00    | 0,01                   |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0125   | 22,46    | 0,28                   |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0630   | 15,00    | 0,95                   |
|    |                | <b>5. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                  |      |          |          |                        |
| 39 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Grinda 150x100 )                                                                                                                      | m3   |          |          | 5 117,071<br>1 297,350 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,2500  | 57,66    | 1 167,62               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500   | 57,66    | 129,73                 |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                        | kg   | 7,5000   | 45,00    | 337,50                 |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100   | 3 100,00 | 31,00                  |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,9300   | 3 100,00 | 2 883,00               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    |                | б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                   |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200  | 3 100,00 | 372,00            |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 3,4000  | 15,50    | 52,70             |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,0100  | 10,00    | 30,10             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0000  | 14,75    | 44,25             |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,4500  | 10,20    | 14,79             |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 320,00   | 48,00             |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3300  | 15,50    | 5,12              |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2300  | 5,50     | 1,27              |
| 40 | RpCH16A1       | Repararea podinei intre grinzele planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executindu-se cu scindura de rasinoase, fara umplutura , pentru inlocuirea totala a podinei intre grinzi (Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm,)                                                              | m2   |         |          | 117,123<br>31,713 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4300  | 57,66    | 24,79             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200  | 57,66    | 6,92              |
|    | 2010102903983  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0230  | 3 100,00 | 71,30             |
|    | 2010102905932  | Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 3 100,00 | 12,40             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000  | 14,75    | 1,47              |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 8,50     | 0,08              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15              |
| 41 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película hidroizolanta Silver D 70g/m2τ)                                                                                                                                | m2   |         |          | 24,115<br>14,415  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 57,66    | 11,53             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88              |
|    | 2682132600465  | Película hidroizolanta Silver D 70g/m2                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1500  | 8,00     | 9,48              |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 12,0000 | 0,01     | 0,12              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10              |
| 42 | IzF10H         | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (grosime 150mm) | m2   |         |          | 76,656<br>6,919   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0700  | 57,66    | 4,04              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6     | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------|
|    | 2521302602904  | Placi din material termoizolant grosime 150mm                                                                                                                    | m2   | 1,0200  | 68,33 | 69,70              |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 10,00 | 0,04               |
| 43 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                            | m2   |         |       | 166,319<br>110,131 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,9100  | 57,66 | 110,13             |
|    | 2662102701000  | Gips-carton rezistent la umezeala 250x120x0,95 cm                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 25,20 | 26,59              |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                 | m    | 0,9190  | 6,00  | 5,54               |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                 | m    | 2,2000  | 7,00  | 15,48              |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                                                                                                                   | m    | 2,3500  | 1,00  | 2,36               |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                    | m    | 0,7575  | 1,00  | 0,76               |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                        | kg   | 0,2710  | 4,50  | 1,23               |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                               | kg   | 0,0875  | 18,50 | 1,63               |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                  | buc  | 1,6500  | 1,00  | 1,66               |
|    | 28741158338171 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                               | buc  | 16,1900 | 0,01  | 0,16               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0046  | 15,00 | 0,07               |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                       | h-ut | 0,0475  | 15,00 | 0,71               |
| 44 | CF57A<br>K=2.0 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor K=2.0                                                            | m2   |         |       | 73,402<br>63,426   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 57,66 | 51,89              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 57,66 | 11,53              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,70  | 9,92               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 15,00 | 0,03               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00 | 0,03               |
| 45 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |       | 4,278<br>1,730     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 57,66 | 1,73               |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 15,60 | 2,34               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 4,17  | 0,21               |
| 46 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Euroton Lav) | m2   |         |       | 43,527<br>31,713   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 57,66 | 31,71              |
|    | 2430116103800  | Vopsea Euroton Lav                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 23,57 | 9,43               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 2,43  | 0,15               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 4,17  | 2,08               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 2,50     | 0,12                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020 | 15,00    | 0,03                |
| 47 | CK18B          | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice                                                                                                                                                                                                                        | m    |        |          | 39,244<br>29,983    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5200 | 57,66    | 29,98               |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0020 | 25,00    | 0,05                |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0850 | 3,73     | 0,32                |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500 | 7,20     | 7,56                |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0250 | 1,33     | 0,03                |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 205,00   | 0,20                |
|    | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0020 | 30,75    | 0,06                |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150 | 30,75    | 0,46                |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0060 | 33,33    | 0,20                |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0040 | 30,75    | 0,12                |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,0020 | 25,00    | 0,05                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,01                |
|    | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0060 | 30,75    | 0,18                |
|    |                | <b>6. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                     |
| 48 | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ДА Ф 2800-700 2 buc ) | m2   |        |          | 1 574,703<br>54,777 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77                |
|    | 2812106306234  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare ДА Ф 2800-700 2 buc                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 0,82     | 3,28                |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000 | 75,00    | 37,50               |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1750 | 140,48   | 24,58               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 4,17     | 2,50                |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 1,0000 | 1,86     | 1,86                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20                |
| 49 | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ДА Г 2000-700 3 buc ) | m2   |        |          | 1 474,703<br>54,777 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77                |
|    | 281210630603   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare ДА Г 2000-700 3 buc                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 350,00 | 1 350,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 0,82     | 3,28                |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 75,00    | 37,50               |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750 | 140,48   | 24,58               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 4,17     | 2,50                |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 1,86     | 1,86                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20                |
| 50 | CK23A          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (OIIB 1000-600 2 buc cu jeam intunecat) | m2   |        |          | 1 601,255<br>54,200 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0900 | 57,66    | 5,19                |
|    | 2030112938151  | Ferestre din mase plastice OIIB 1000-600 2 buc cu jeam intunecat                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000 | 0,82     | 4,92                |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,7050 | 75,00    | 52,88               |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2470 | 140,48   | 34,70               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 4,17     | 2,50                |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 1,86     | 1,86                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20                |
| 51 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp ( OIIB 1000-1500 2 buc cu jeam intunecat)   | m2   |        |          | 1 490,157<br>42,092 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6600 | 57,66    | 38,06               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700 | 57,66    | 4,04                |
|    | 203011293824   | OIIB 1000-1500 2 buc cu jeam intunecat                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 1 383,00 | 1 383,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 0,82     | 3,28                |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4700 | 75,00    | 35,25               |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1650 | 140,48   | 23,18               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                     | buc  | 0,4000 | 4,17     | 1,67                |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                     | kw   | 0,8000 | 1,86     | 1,49                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20                |
| 52 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre din                                                                                                                                                                     | m    |        |          | 99,209              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    |                | mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 5,189   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 57,66  | 4,61    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 57,66  | 0,58    |
|    | 2521106718393  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0000 | 89,00  | 89,00   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000 | 0,82   | 4,92    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10    |
| 53 | CK26D          | Scurgeri montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                                                                                        | m    |        |        | 144,786 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        | 5,766   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0900 | 57,66  | 5,19    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 57,66  | 0,58    |
|    | 2743123549027  | Scurgeri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000 | 134,00 | 134,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000 | 0,82   | 4,92    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10    |
| 54 | CK27B          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii ( Pereti despartitori pentru noduri sanitare din PVC cu dim 1200x 1700 (h) mm - inclusiv elemente de consolidare)                      | m2   |        |        | 855,519 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        | 46,128  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7600 | 57,66  | 43,82   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400 | 57,66  | 2,31    |
|    | 2030112953     | Pereti despartitori pentru noduri sanitare din PVC cu dim 1200x 1700 (h) mm - 5 buc                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 783,26 | 783,26  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000 | 0,82   | 3,28    |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1600 | 75,00  | 12,00   |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0560 | 140,48 | 7,87    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,4000 | 4,17   | 1,67    |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,6000 | 1,86   | 1,12    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 10,00  | 0,20    |
| 55 | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (DA Γ 1700-650 7 buc ) | m2   |        |        | 884,703 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        | 54,777  |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8500 | 57,66  | 49,01   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 57,66  | 5,77    |
|    | 2812106306003  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000 | 760,00 | 760,00  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------------|
|    |                | accesoriile necesare ДА Г 1700-650<br>7 buc                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        |                          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30<br>mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000 | 0,82   | 3,28                     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000 | 75,00  | 37,50                    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750 | 140,48 | 24,58                    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr<br>6                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000 | 4,17   | 2,50                     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000 | 1,86   | 1,86                     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de<br>finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 10,00  | 0,20                     |
|    |                | <b>7. Tencueli si termoizolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |                          |
| 56 | IzF55A         | Termoizolarea exterioara<br>peretilor a cladirilor cu tencuieli<br>fine pe termoizolant (sisteme cu<br>fixare rigida a termoizolantului),<br>suprafata peretilor neteda: cu<br>placa de polistiren cu<br>ancadramentul golurilor cu placi<br>din ignifudate vata minerala, cu<br>latimea 25 cm(Polistiren expandat<br>FS-25 1000x500x100mm) | m2   |        |        | 232,225<br><hr/> 121,720 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,8200 | 57,66  | 104,94                   |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2910 | 57,66  | 16,78                    |
|    | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,7700 | 2,93   | 11,16                    |
|    | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 5,6000 | 2,93   | 16,57                    |
|    | 2521302602907  | Polistiren expandat FS-25<br>1000x500x100mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,8200 | 57,00  | 47,21                    |
|    | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala<br>termoiz. cladiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 0,2500 | 57,00  | 14,39                    |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip<br>160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 6,50   | 7,22                     |
|    | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,5500 | 2,68   | 4,20                     |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000 | 1,50   | 9,09                     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0250 | 10,00  | 0,25                     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de<br>finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0034 | 10,00  | 0,03                     |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0230 | 8,50   | 0,20                     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0190 | 10,00  | 0,19                     |
| 57 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm.<br>grosime, executate manual. cu<br>amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 121,429<br><hr/> 70,345  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200 | 57,66  | 70,35                    |
|    | 26531021008311 | Tink Мраморный пластер TINA B-<br>0                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,3000 | 22,17  | 50,99                    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0040 | 15,00  | 0,06                     |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor<br>de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060 | 5,50   | 0,03                     |
| 58 | CF10C1         | Tencuieli exterioare driscuite, pe<br>zidarie de caramida sau beton 2,5<br>cm grosime, executate manual, cu<br>mortar de ciment-var M 50-T<br>pentru sprit si mortar de var-<br>ciment M 25-T pentru grund si                                                                                                                               | m2   |        |        | 142,108<br><hr/> 126,852 |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    |               | stratul vizibil in asize, cu rosturi adincite (Soclu)                                                                                                                                                                                                         |      |        |        |                   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,0000 | 57,66  | 115,32            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 57,66  | 11,53             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 5,7000 | 1,33   | 7,58              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0360 | 205,00 | 7,38              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0090 | 15,00  | 0,13              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0060 | 22,46  | 0,13              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0025 | 10,00  | 0,02              |
| 59 | CF17D         | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Se adauga in stratul vizibil de mortar cu grisimea 1 cm. (Colorant Pigment Iron Oxide Culoarea la soclu se coordoneaza cu beneficiarul)                                                         | kg   |        |        | 134,596<br>4,036  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0700 | 57,66  | 4,04              |
|    | 14213022012   | Colorant Pigment Iron Oxide                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0200 | 128,00 | 130,56            |
| 60 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |        | 78,934<br>69,192  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 57,66  | 57,66             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 57,66  | 11,53             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 1,33   | 4,19              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 205,00 | 5,33              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 15,00  | 0,09              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 10,00  | 0,02              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 22,46  | 0,11              |
|    |               | <b>8. Placaje interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                   |
| 61 | CI22B         | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm                                                                                                            | m2   |        |        | 190,754<br>95,139 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,6500 | 57,66  | 95,14             |
|    | 2661112800702 | Placi sau piscoturi de gresie Faianta Marmura verde deschis 20x30cm                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0200 | 76,67  | 78,99             |
|    | 2664102102010 | Adeziv pentru lucrari de placaj                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,7000 | 2,27   | 8,48              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    |                | (Adeziv Class Nast)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4700  | 14,67  | 6,96              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,04   | 0,81              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,12              |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 22,46  | 0,22              |
| 62 | CK26C          | Profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    |         |        | 12,539<br>5,189   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 57,66  | 4,61              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100  | 57,66  | 0,58              |
|    | 2521106718393  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0000  | 7,20   | 7,20              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15              |
|    |                | <b>9. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                   |
| 63 | RpDB36C        | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры)) | m    |         |        | 24,217<br>24,217  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4200  | 57,66  | 24,22             |
| 64 | RpDB36A        | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные плиты))      | m2   |         |        | 22,487<br>22,487  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3900  | 57,66  | 22,49             |
| 65 | RpCK0B1        | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta (latime 0.8 m Grosime medie 60 mm))                                                                                                                                                                                                               | m3   |         |        | 273,547<br>88,797 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0900  | 57,66  | 62,85             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500  | 57,66  | 25,95             |
|    | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,1000  | 120,00 | 132,00            |
|    | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2500  | 205,00 | 51,25             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 15,00  | 1,50             |
| 66 | DE11A           | Bordur vibro-presate cu sectiunea de 1000x250x80mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (Montarea bordurilor demontate)                                                                          | m    |        |        | 19,270<br>17,298 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 57,66  | 6,92             |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 57,66  | 10,38            |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0200 | 1,33   | 1,36             |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 205,00 | 0,62             |
|    | 26661228045     | Bordur vibro-presat cu sectiunea de 1000x250x80mm ( borduri demontate)                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0050 | 0,00   | 0,00             |
| 67 | DE18A           | Pavaje din placi vibro- turnate tip Bruc OL-9 grosime 20 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pereu latime 0.8 m (Placi demontate) | m2   |        |        | 51,017<br>34,365 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5802 | 57,66  | 33,45            |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0158 | 57,66  | 0,91             |
|    | 26611128000655  | Placi vibro- turnate tip Bruc OL-9 grosime 20 mm Placi demontate                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0150 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,6000 | 1,33   | 2,13             |
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,8700 | 1,33   | 10,47            |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0050 | 205,00 | 1,02             |
|    | 142110220000547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) Moluza                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0428 | 65,00  | 2,78             |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0200 | 12,50  | 0,25             |

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)